
UCHWAŁA NR XXIII/182/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Strzelce Opolskie 
a Gminą Kędzierzyn-Koźle w zakresie opieki nad bezdomnymi psami w schronisku z terenu Gminy Strzelce 

Opolskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Strzelce Opolskie 
a Gminą Kędzierzyn-Koźle w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi poprzez przyjmowanie bezdomnych 
psów z terenu Gminy Strzelce Opolskie oraz utrzymanie i opiekę w schronisku dla zwierząt w Kędzierzynie-Koźlu, 
przy ul. Gliwickiej 20, 47-224 Kędzierzyn-Koźle. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, oraz wzajemne rozliczenia finansowe 
w tym zakresie, określa Porozumienie, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

Id: 393F4B2F-DEAB-44F6-9562-81CAD047B5F4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/182/2025 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

projekt 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu ............................. w Kędzierzynie-Koźlu pomiędzy: 

- Gminą Kędzierzyn-Koźle, którą reprezentuje Sabina Nowosielska - Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle, zwaną 
dalej Zleceniobiorcą, 

a 

- Gminą Strzelce Opolskie, którą reprezentuje Jan Wróblewski – Burmistrz Gminy Strzelce Opolskie, zwaną dalej 
Zleceniodawcą. 

§ 1. Zleceniobiorca przyjmuje do realizacji powierzone jej przez Zleceniodawcę zadania własne Zleceniodawcy 
polegające na kompleksowej opiece nad bezdomnymi psami żyjącymi na terenie Gminy Strzelce Opolskie. 

2. Kompleksowa opieka, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) umieszczanie psów z terenu Gminy Strzelce Opolskie na zgłoszenie zleceniodawcy w schronisku, 

2) zapewnienie godziwych warunków pobytu w schronisku, w tym stałą opiekę weterynaryjną obejmującą 
obowiązkowe szczepienie i leczenie na terenie schroniska psów, o których mowa w pkt. 1 oraz psów 
wyłapanych na terenie Gminy Strzelce Opolskie umieszczonych w schronisku do czasu odbioru przez 
właściciela, adopcji przez nowego właściciela lub naturalnej śmierci, 

3) kastrację/sterylizację psów z terenu Gminy Strzelce Opolskie, które przebywają w Schronisku, 

4) zapewnia się, że psy z Gminy Strzelce Opolskie przyjęte do schroniska niemające oznakowania zostaną 
oznakowane transponderem, zgodnym z normą ISO 11784 „Radiowa identyfikacja zwierząt – Struktura 
kodowa” i wykorzystującym technologię HDX lub FDX-B oraz umożliwiającym odczytanie danych przez 
czytnik zgodny z normą ISO 11785 „Charakterystyka protokołu transmisji”, w terminie nie późniejszym niż 
7 dni od dnia zakończenia kwarantanny, z wyjątkiem odrębnych zaleceń lekarza weterynarii, 

5) zapewnienia całodobowej opieki nad zwierzętami przez osoby przeszkolone w zakresie postępowania ze 
zwierzętami oraz przepisów o ochronie zwierząt, 

6) zapewnienie socjalizacji psów z Gminy Strzelce Opolskie poprzez współpracę z organizacjami pro 
zwierzęcymi, wolontariat, spacery i zapewnienie obligatoryjnego wybiegu dla psów, 

7) umieszczanie na stronie internetowej i/lub profilach schroniska w mediach społecznościowych psów z Gminy 
Strzelce Opolskie, celem znalezienia nowych właścicieli oraz do doprowadzenia do skutecznej adopcji, 

8)  Schronisko oferuje poza umową adopcyjną, również „umowę dotyczącą tymczasowej opieki nad 
zwierzęciem”. Jeżeli zwierzę przekazane przez Zleceniodawcę zostanie zabrane na mocy tej umowy ze 
schroniska, Zleceniodawca zostanie zwolniony z opłaty za utrzymanie zwierzęcia w schronisku, na czas 
trwania ww. umowy. Nadal obowiązywać będą zryczałtowane opłaty za sterylizację lub kastrację w razie 
konieczności. Jeżeli na skutek rozwiązania ww. umowy zwierzę powróci do schroniska, Zleceniobiorca zacznie 
ponownie naliczać opłatę za pobyt zwierzęcia w schronisku. 

3. Zleceniodawca zastrzega sobie prawo kontroli realizacji zadań na miejscu, w schronisku, w szczególności 
dotyczących zapewnienia warunków bytowych zwierząt i stopnia realizacji przyjętych przez Zleceniobiorcę 
zobowiązań, w tym wglądu do ewidencji elektronicznej psów z Gminy Strzelce Opolskie. 

§ 2. 1. W celu sfinansowania poniesionych przez Zleceniobiorcę kosztów czynności kompleksowej opieki nad 
bezdomnymi psami, o których mowa w § 1 ust. 2, Zleceniodawca przekaże Zleceniobiorcy: 

1) kwotę w wysokości stanowiącej iloczyn zryczałtowanej stawki 1072 zł. brutto za jednego psa (w tym psy 
wyłapane na terenie Gminy Strzelce Opolskie w latach ubiegłych) i liczby psów przebywających w schronisku 
przez co najmniej połowę dni danego miesiąca, 

Id: 393F4B2F-DEAB-44F6-9562-81CAD047B5F4. Podpisany Strona 1



2) kwotę w wysokości stanowiącej iloczyn zryczałtowanej stawki 536 zł brutto za jednego psa (w tym psy 
wyłapane na terenie Gminy Strzelce Opolskie w latach ubiegłych) i liczby psów przebywających w schronisku 
przez mniej niż połowę dni danego miesiąca, 

3) kwotę zryczałtowanego wynagrodzenia za wykonanie sterylizacji w wysokości 386 zł brutto za jedną sukę 
przebywającą w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Strzelce Opolskie, 

4) kwotę zryczałtowanego wynagrodzenia za wykonanie kastracji w wysokości 350 zł brutto za jednego psa 
przebywającego w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Strzelce Opolskie. 

2. Począwszy od 2026 r. wyliczone kwoty, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 podwyższane będą corocznie 
o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w roku poprzednim, ogłaszany przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w „Monitorze Polskim”, z zaokrągleniem do 1 zł. 

3. Zleceniobiorca sporządza miesięczne zestawienie dotyczące: 

1) liczby psów, o których mowa w § 2 ust 1 pkt 1 i 2, przebywających w schronisku w danym miesiącu, datę 
przyjęcia psów objętych zestawieniem do schroniska i datę, do której te psy przebywały w schronisku w danym 
miesiącu, 

2) liczby czynności, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4 podjętych w danym miesiącu, określające datę tych 
czynności. 

4. Zestawienie, o którym mowa w ust. 4 Zleceniobiorca sporządza w terminie do 7 dnia następnego miesiąca 
i przekazuje Zleceniodawcy. 

5. W terminie 7 dni od otrzymania zestawienia, o których mowa w ust 4, Zleceniodawca przekaże 
Zleceniobiorcy przelewem na rachunek bankowy w banku PKO Bank Polski S.A. Oddział Kędzierzyn-Koźle nr 
54102037140000490200126854 dotację za dany miesiąc, wyliczoną w sposób wskazany 
w ust. 1 i ust. 2 z uwzględnieniem klauzuli waloryzacyjnej, o której mowa w § 2 ust. 3. 

§ 3. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieoznaczony i wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym porozumienie zawarto. 

2. Każda ze stron może porozumienie wypowiedzieć z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia 
upływającego z ostatnim dniem miesiąca. 

3. W przypadku wypowiedzenia porozumienia przez Zleceniodawcę zobowiązany on będzie w ciągu miesiąca 
od upływu okresu wypowiedzenia do odebrania ze schroniska wszystkich psów, o których mowa w § 
1 ust. 2 pkt. 4. 

4. W przypadku niewykonania całości zobowiązania, o którym mowa w § 3 ust. 3, w terminie określonym 
w tym postanowieniu Zleceniodawca zapłaci Zleceniobiorcy miesięczną karę umowną w wysokości stanowiącej 
iloczyn dwukrotności zryczałtowanych stawek wskazanych w § 2 ust. 1, zwaloryzowanych zgodnie 
z postanowieniem § 2 ust. 3 oraz liczby psów nieodebranych ze schroniska w terminie, o którym mowa w § 
2 ust. 3. 

5. Karę umowną, o której mowa w ust. 4, Zleceniobiorca naliczać będzie Zleceniodawcy za dany miesiąc 
w nocie księgowej wystawionej w miesiącu następującym po miesiącu objętym karą umowną, do której załączone 
zostanie zestawienie sporządzone z odpowiednim zastosowaniem zasad określonych w § 2 ust. 4. 

§ 4. 1. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego. 

2. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Zleceniodawca zgłosi porozumienie Wojewodzie Opolskiemu w celu opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

4. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze dla każdej ze 
stron. 

Zleceniodawca:        Zleceniobiorca: 

Id: 393F4B2F-DEAB-44F6-9562-81CAD047B5F4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/182/2025 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4




